
Fra: Ingvild Kalnes <ingvildkal@gmail.com>
Sendt: 1. juni 2017 10:53
Til: Ordfører Lindås; Postmottak Lindås
Emne: Fwd: Til Rådmannen i Lindås Kommune

Hei, ønsker denne e-posten videresendt til Rådmannen og Ordfører i Lindås Kommune:

Enda en gang diskuteres utsettelse av ny Alversund Skule, på tross av at dere nylig har vedtatt bygging og bevilget penger til prosjektet.

Utsettelsen skal finansiere tre andre prosjekter som er lavere prioritert i kommunens egne utredninger og planverk. Dette forstår vi ikke.

Alversund skule er den største skolen i kommunen, med nærmere 300 flere elever enn Eikanger/Kløvheim som nå foreslås prioritert.

Alversund skule er den eneste skolen i kommunen som ikke har nødvendig godkjenning ihht. forskrift om miljørettet helsevern.

Inneklimate er elendig, arealene ineffektive, miljø/klimamessig dårlige og med et vedlikeholdsetterslep på langt over 50 millioner kroner.

Alversund skule kan ikke ta unna for fremtidige elevtallsprognoser i den forfatningen den er i nå.

Rehabilitering / nybygg har vært diskutert i snart 20 år, og nybygg ble endelig vedtatt for et par uker siden. Likevel vurderer dere nå plutselig å utsette prosjektet igjen, hva er det som plutselig har endret seg som dere ikke visste for 2 uker siden?

Hva tror dere at dette gjør med respekten for dere politikere og vedtakene dere gjør?

Hvis skolen utsettes, hva har dere tenkt å gjøre med nødvendig vedlikehold og rehabilitering?

I 2015 var kostnadene for akutt nødvendig vedlikehold estimert til ca 54 millioner kroner, og en rehabilitering estimert til 180-190 millioner kroner. Er dette utgifter dere tror blir borte dersom dere omprioriterer byggekostnadene til andre prosjekter i kommunen?

Hva tror dere en ny utsettelse vil gjøre med stemmene fra Alversund-krinsen ved neste valg?

Kjære politikere; respekter vedtaket om bygging av ny skule i Alversund, i samsvar med kommunens og eksterne rådgiveres anbefalinger og prioriteringer.

Vi har ventet tålmodig på at noe skal bli gjort med skolen vår i snart 20 år. Vi har akseptert omprioriteringer og utsettelse. Nå er tålmodigheten slutt.

Jeg har hentet mine barn her, kjent på kloakk lukt, dårlig inneklimate, reagert på forfatningen av denne skolen, og i mitt stille sinn tenkt at jeg nesten er glad jeg slipper å tilbringe min arbeidsdag der... men den tanken er jo riktig ille, for hver dag så sender jeg jo mine barn dit!??

Min sønn nekter å gå på toalettet når han er på skolen, fordi han rett og slett synes det er ekkelt! Han er 9 år.

Vi er i 2017, dette skal ikke gå an, ungene her i Alversund trenger og fortjener virkelig en ny skole, og nå har vi voksne fått nok! Har hørt snakk om at det skal bygges ny skole her i årevis, men ingenting skjer, det er på tide nå, det er blitt ventet lenge nok, altfor lenge...

Alversund er et populært området, folk flytter hit, antallet elver øker, nå er det på tide at disse barna får både skole og hall. Vi som foreldre kjører våre barn til trening om ettermiddagene, det er trangt om parkering, trangt om tilbud, nesten rett og slett flaut når motstandere på en fotball kamp får beskjed om at eneste toalett løsningen er å gå ned på "Gabben" å be om do nøkkel for å gå på toalettet!

Vi trenger en hall, garderober, aktiviteter, parkeringsplasser! La ungdommen vår få et tilbud til noe å gjøre om ettermiddagene! Alle må jo ikke reise til Knarvik for alt?? Noen av oss bor ikke midt i det sentrale, og er avhengig av buss for å komme til Knarvik. Buss tilbudene er jo til å begynne å grine av! Kommer det hall, fritidsaktiviteter på ettermiddager i Alversund, så er det lettere, nærmere og mer attraktivt å komme seg ut døra, nå i denne generasjonen, som veldig ofte tyr til å spille hjemme... fysisk fostring!

Alversund trenger en hall for å "høre hjemme". Alle blir dyttet inn i Nordhordlandshallen men der er det jo fullt og trangt allerede??

Vi har stemt på partier som lover at dette skal komme på plass, men igjen, det skjer jo ikke no! Nok er nok, la våre barn få oppleve en ny og moderne skole, la de få tilbud om aktiviteter i nærområdet, la de få kjenne på tilknytning til stedet de vokser opp på. De har ventet lenge, nå er det ikke mer tolmodighet å hente! Bygg Alversund skole og hall nå!

Med hilsen

Ingvild Kalnes